
1�
�

KUPNÍ SMLOUVA 
 

�íslo smlouvy prodávajícího: RCV-2019-Z174 
dle § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
(dále jen „OZ“) 
 
St�ední škola stavební Jihlava 
I�O: 60545267 
se sídlem Jihlava, Žižkova 1939/20, PS� 586 01 
zastoupený: PhDr. Pavel Toman, �editel organizace 

(dále jen „Kupující“) 

a 

AUTOCONT a.s. 
I�O: 043 08 697 
se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, PS� 702 00 
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ostrav�, sp. zn. B 11012 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Dvo�ákem, �editelem regionálního centra na základ� plné 
moci 
bankovní spojení: �eská spo�itelna a.s. 
�íslo ú�tu: 6563752/0800 
kontaktní e-mail a tel.: Lukáš Hudec, +420 606 625 094, lukas.hudec@autocont.cz 

dále jen „Prodávající“; Prodávajících spole�n� s Kupujícím také jen „Smluvní strany“ 

uzav�eli níže uvedeného dne, m�síce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 
1. Preambule 
 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základ� rámcové smlouvy (dále jen 

„Rámcová smlouva“) uzav�ené Smluvními stranami podle výsledku zadávacího �ízení 
ve�ejné zakázky „Rámcové smlouvy na dodávky ICT komponent, �ást A – wifi 
komponenty“ (dále jen „zadávací �ízení“); 

1.2. Ú�elem Smlouvy je zajišt�ní dodávek wifi komponent v�etn� dopravy a instalace do 
místa p�evzetí pro pot�eby Kupujícího po dobu trvání Rámcové smlouvy.  

 
2. P�edm�t Smlouvy 
 
2.1. P�edm�tem Smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky WiFi komponent (dále jen 

„V�ci“) Prodávajícím Kupujícímu. V�cmi se rozumí za�ízení dle specifikace jednotlivých 
položek uvedených v p�íloze �. 2 této Smlouvy. S Prodávajícím vybraným postupem 
podle �l. 3.1 Rámcové smlouvy Kupující uzavírá tuto Smlouvu na základ� p�ijetí 
p�edloženého návrhu smlouvy, a to na V�ci vymezené ve výzv� dle �l. 3.2 Rámcové 
smlouvy (dále jen „Výzva“), a za vzájemn� dohodnutou kupní cenu do vlastnictví 
Kupujícího. 

2.2. V�ci budou dodávány za podmínek specifikovaných Rámcovou smlouvou, Smlouvou, 
jejími p�ílohami a Výzvou Kupujícího. 



2�
�

2.3. Prodávající odpovídá za to, že odevzdané V�ci odpovídají technickým podmínkám, 
specifikovaným v p�íloze �. 1 Smlouvy, jsou nové (tzn. nikoliv d�íve použité) a jsou 
vhodné k využití k ú�elu dle Smlouvy a obvyklému využití dané V�ci.  

2.4. Závazek Prodávajícího odevzdat V�ci zahrnuje i: 
2.4.1. dopravu V�cí na místo jejich odevzdání, a to u položek v p�íloze �. 1 Smlouvy, 

u nichž je uvedena doprava jako sou�ást položky. 
2.4.2. p�edání doklad�, které jsou nutné k užívání V�cí, zejména návod� k použití 

v �eském nebo anglickém jazyce, které se k V�cem jinak vztahují. V�ci budou 
Prodávajícím odevzdány s veškerou originální dokumentací, p�íslušenstvím 
a licen�ními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve form� standardn� 
poskytované výrobcem. Prodávající je povinen Kupujícímu s V�cmi odevzdat 
také návod/návody v �eském nebo anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání 
V�cí. 

2.4.3. instala�ní práce a služby v souvislosti s dodáním V�cí sestávající z: 
a) kompletace V�cí v míst� pln�ní; 
b) instalace V�cí do prostoru p�ipraveného Kupujícím; 
c) instalaci veškerých nezbytných program� a aplikací; 
d) uvedení V�cí do provozu; 
e) provedení akcepta�ních test� dle p�ílohy �. 3 Smlouvy; 
f) základní zaškolení pracovník� Kupujícího, týkající se V�cí, v míst� pln�ní. 
(dále jen „Instalace“), a to u položek v p�íloze �. 1 Smlouvy, u nichž je 
uvedena Instalace jako sou�ást položky. 

2.4.4. odvoz a ekologická likvidace veškerých obal�, nebude-li Kupujícím stanoveno 
jinak; 

2.4.5. aktualizace firmware po dobu trvání záru�ní lh�ty dle této Smlouvy; 
2.4.6. veškeré ostatní �innosti a práce nutné k realizaci pln�ní dle a v souladu s 

touto Smlouvou; 
2.5. Prodávající potvrzuje, že se p�i vynaložení veškeré odborné pé�e seznámil s rozsahem 

a povahou p�edm�tu pln�ní dle Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy, jakož i veškeré další 
okolnosti a skute�nosti mající vliv na pln�ní Smlouvy, jakož i na sjednanou výši kupní 
ceny, a že je považuje za jednozna�né a vy�erpávající a tedy dostate�né k pln�ní 
Smlouvy. Sou�asn� prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k �ádnému a bezvadnému pln�ní této Smlouvy nezbytné. 

 
3. �as a místo pln�ní 

 
3.1. Lh�ta pro dodání a Instalaci V�cí �iní 30 pracovních dn� od podpisu Smlouvy mezi 

Kupujícím a Prodávajícím. Kupující p�íjme i d�ív�jší pln�ní. 
3.2. Konkrétní den a hodinu odevzdání V�cí a provedení Instalace je Prodávající povinen 

avizovat nejmén� dva pracovní dny p�edem e-mailem kontaktní osob� Kupujícího 
uvedené pro p�íslušné V�ci ve Výzv�. Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, není 
Kupující povinen neavizovanou dodávku p�evzít (není v takovém p�ípad� v prodlení 
s p�evzetím V�cí). Kupující není povinen p�evzít �áste�né pln�ní (pokud Prodávající 
dodá ze souboru V�cí jen �ást) a není v takovém p�ípad� v prodlení s p�evzetím V�cí.   

3.3. V�ci dle Smlouvy budou Prodávajícím odevzdány a Instalovány v míst�: St�ední škola 
stavební Jihlava, Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava. 



3�
�

3.4. Po dodání a Instalaci dle Smlouvy bude p�ed p�evzetím V�cí provedeno akcepta�ní 
�ízení; lh�ta dle �lánku 3.1 Smlouvy je spln�na okamžikem úsp�šného akcepta�ního 
�ízení dle �l. 4. Smlouvy. 

 
 

4. Dodání a p�evzetí, akcepta�ní �ízení 
 

4.1. Prodávající se zavazuje p�edat V�ci spl�ující požadavky dle Smlouvy, tj. po dodání 
a dokon�ení kompletní Instalace, Kupujícímu nejpozd�ji v termínu dle �l. 3.1 Smlouvy. 
Kone�nému p�evzetí V�cí Kupujícím bude p�edcházet akcepta�ní �ízení popsané níže 
v tomto �lánku. 

4.2. Akcepta�ní �ízení je proces ov��ující, zda V�ci dodané Prodávajícím spl�uje 
požadavky Kupujícího dle Smlouvy a jejích sou�ástí, a to prost�ednictvím ov��ení: 

4.2.1. zda V�c nebo jeho �ást odpovídá schváleným funk�ním a technickým 
specifikacím a všem Kupujícím požadovaným parametr�m (kvantitativní, 
kvalitativní, výkonnostní, provozní a bezpe�nostní) dle technické specifikace, 
která tvo�í p�ílohu �. 1 Smlouvy a akcepta�ním test�m dle p�ílohy �. 3 Smlouvy; 

4.2.2. zda byla v požadovaném rozsahu a kvalit� provedena kompletní Instalace, 
v�etn� ostatních �inností a prací pot�ebných pro �ádné pln�ní Smlouvy. 

4.3. Kupující provede za podpory Prodávajícího ov��ení funk�nosti jednotlivých vlastností, 
které jsou požadovány v technické specifikaci, která tvo�í p�ílohu �. 1 Smlouvy. 

4.4. V p�ípad� prokazatelných nedostatk� je Prodávající povinen je odstranit, a to 
nejpozd�ji do 3 kalendá�ních dn� ode dne realizace akcepta�ního �ízení, nestanovil-li 
Kupující Prodávajícímu lh�tu delší. 

4.5. Prodávající je povinen ú�astnit se akcepta�ního �ízení a zavazuje se poskytnout 
Kupujícímu a jím ur�eným osobám v pr�b�hu akcepta�ního �ízení veškerou podporu 
a sou�innost pro úsp�šné provedení akcepta�ního �ízení. 

4.6. P�evzetí V�cí Kupujícím je možné pouze na základ� akcepta�ního �ízení s výsledkem 
„Akceptováno“ nebo „Akceptováno s výhradou“ (uvedeném v p�edávacím protokolu). 
Prodávající pro p�edání V�cí a jeho p�evzetí Kupujícím zpracuje písemný protokol 
o p�edání a p�evzetí V�cí, který bude detailním vý�tem všech položek, které jsou 
Kupujícímu p�edávány. Výsledek �ízení akceptováno s výhradou je možný v p�ípad�, 
že V�ci vykazují vady, které nebrání užívání v�ci. V p�ípad� výsledku akcepta�ního 
�ízení s výhradou p�ipojí Kupující k protokolu o p�edání a p�evzetí V�cí soupis vad 
s lh�tou jejich odstran�ní, p�i�emž Prodávající odstraní vady do 5 pracovních dn�, 
neur�í-li Kupující v protokolu o p�edání a p�evzetí V�cí lh�tu delší. 

4.7. P�i p�edání V�cí p�edá Prodávající Kupujícímu i veškerou dokumentaci, dále potvrzení, 
osv�d�ení �i jiné doklady a dokumenty, které se k V�ci �i jeho �ásti vztahují a jež jsou 
obvyklé, nutné �i vhodné k p�evzetí a k využití takového pln�ní. Veškeré výše uvedené 
dokumenty budou v �eském jazyce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, vyjma 
návodu/návod�, které mohou být v anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání V�cí. 
Okamžikem jejich p�edání Kupujícímu se stávají jeho výlu�ným vlastnictvím. 

4.8. Vlastnické právo k V�cem, které jsou p�edm�tem Smlouvy, jakož i nebezpe�í vzniku 
škody na V�ci p�echází na Kupujícího jejím p�evzetím na základ� akcepta�ního �ízení. 

 
5. Kupní cena  
 



4�
�

5.1. Kupní cena je stanovena jako sou�et cen za dodání jednotlivých V�cí zadaných na 
základ� p�íslušné Výzvy, a to dle p�ílohy �. 2 Smlouvy. Prodávající je oprávn�n ke 
kupní cen� p�ipo�íst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., o 
dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, (dále jen „ZDPH“), a to ke dni 
uskute�n�ní zdanitelného pln�ní (dále jen „DUZP“). DUZP je den p�evzetí V�ci. 

5.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše p�ípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s pln�ním povinností vyplývajících z Rámcové smlouvy 
a Smlouvy v�etn� (nikoliv výlu�n�) dopravy a Instalace. 

5.3. Zvýšení mzdových a/nebo jakýchkoliv jiných náklad� Prodávajícího a rovn�ž 
i eventuální zm�na celních poplatk�, dovozních p�irážek nebo sm�nného kursu �eské 
koruny, zm�na da�ové povinnosti, inflace a rovn�ž p�ípadné jiné vlivy, ke kterým dojde 
po uzav�ení Smlouvy, nemají žádný vliv na sjednanou výši kupní ceny. 

5.4. Nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, neodpovídá Kupující za jakékoliv 
náklady Prodávajícího na pln�ní p�edm�tu dle  Smlouvy p�esahující �ástku dle 
ustanovení �l. 5.1 Smlouvy. Náklady na pln�ní p�edm�tu Smlouvy p�esahující 
uvedenou �ástku nese Prodávající. 

5.5. Prodávající na sebe p�evzal v souladu s ustanovením § 1765 OZ nebezpe�í zm�ny 
okolností, p�i�emž p�ed uzav�ením Smlouvy pln� zvážil hospodá�skou, ekonomickou i 
faktickou situaci a je si pln� v�dom okolností Smlouvy, jakož i okolností, které mohou 
po uzav�ení Smlouvy nastat. Smlouvu nelze m�nit rozhodnutím soudu v jakékoliv její 
�ásti. 
 

6. Platební podmínky 
 

6.1. Úhrada kupní ceny bude uskute�n�na na základ� da�ového dokladu vystaveného 
Prodávajícím nejpozd�ji do 1 m�síce po p�evzetí V�cí Kupujícím. Podmínkou pro vznik 
oprávn�ní vystavit da�ový doklad za poskytnutí pln�ní dle Smlouvy je podpis 
p�edávacího protokolu, kterému p�edcházelo ukon�ení akcepta�ního �ízení s 
výsledkem „Akceptováno“ nebo „Akceptováno s výhradou“.  

6.2. Da�ový doklad vystavený Prodávajícím je splatný do 30 kalendá�ních dn� od jeho 
doru�ení Kupujícímu. 

6.3. Bankovní ú�et uvedený Prodávajícím na jím vystaveném da�ovém dokladu za ú�elem 
úhrady kupní ceny musí odpovídat bankovnímu ú�tu zve�ejn�nému dle ustanovení 
§ 98 ZDPH p�íslušným správcem dan� zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup. 
V opa�ném p�ípad� je Kupující oprávn�n vystavený da�ový doklad za podmínek dle 
ustanovení odst. 5 tohoto �lánku Prodávajícímu vrátit. 

6.4. Sou�ástí da�ového dokladu musí být soupis skute�n� dodaných V�cí a jejich detailní 
specifikace, zejm. rozsah a cena skute�n� provedených dodávek v �len�ní dle 
specifikace s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za 
p�íslušnou položku, uskute�n�ných Prodávajícím a potvrzených Kupujícím. 

6.5. Da�ový doklad Prodávajícího musí být vystaven v souladu s požadavky právních 
p�edpis� na da�ové doklady. Da�ový doklad platí jako došlý v den, kdy byl v originále 
s p�ílohami prokazateln� doru�en Kupujícímu. Kupující je oprávn�n vrátit da�ový 
doklad do 14 kalendá�ních dn� od doru�ení s písemným od�vodn�ním, neodpovídá-li 
Smlouv� �i obecn� platným právním p�edpis�m, nebo není-li možné jej zkontrolovat. 
Byl-li da�ový doklad takto vrácen, není Kupující v prodlení s placením kupní ceny. 
Splatnost je ur�ena podle ustanovení odst. 1 tohoto �lánku, p�i�emž lh�ta splatnosti se 



5�
�

po�ítá ode dne doru�ení opraveného da�ového dokladu Kupujícímu. Není-li da�ový 
doklad ve lh�t� 14 kalendá�ních dn� vrácen, platí, že s ním Kupující souhlasí. 

 
7. Poddodavatelé 
 
7.1. Poddodavatelem se rozumí každá osoba, jejímž prost�ednictvím Prodávající plní 

ur�itou �ást p�edm�tu Smlouvy a je odlišná od Prodávajícího.  
7.2. Pln�ní poddodavatel� se pro ú�ely  Smlouvy, zejména vzhledem k odpov�dnosti za 

vady pln�ní poskytnutých poddodavateli, považuje za pln�ní Prodávajícího. 
 
8. Právo užití V�ci 
 
8.1. Bude-li sou�ástí p�edm�tu Smlouvy jakýkoliv standardizovaný software zhotovovaný 

Prodávajícím �i t�etí osobou, jenž nemá povahu díla vytvo�eného na objednávku ve 
smyslu ustanovení § 61 zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých zákon� (autorský zákon), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, je Prodávající povinen zajistit, aby Zadavatel nabyl veškerá 
oprávn�ní z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která 
jsou nezbytná k jeho užívání Kupujícím p�i provozování V�ci, a k jejímu �ádnému 
užívání a zachování její funk�nosti, a to po celou dobu trvání p�íslušných práv 
(nap�íklad formou nevýhradní licence poskytované t�etí stranou, �i podlicence) (dále 
jen „Licence“). 

8.2. Prodávající výslovn� prohlašuje, že nositel�m práv ke standardizovaným software dle 
p�edchozího ustanovení nep�ísluší a nebude p�íslušet v��i Kupujícímu žádné právo na 
odm�nu, �i jakékoliv jiné pln�ní v souvislosti s užitím V�ci nebo jeho �ástí. 

8.3. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v d�sledku toho, že Kupující nemohl standardizovaný software užívat �ádn� 
a nerušen� v d�sledku autorskoprávních a/nebo jiných nárok� vznesených t�etí 
osobou. 

8.4. Prodávající odškodní Kupujícího a právn� ho na své náklady ochrání p�ed veškerými 
nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v p�ípad� oprávn�ných 
požadavk� vznesených t�etími stranami, které vzniknou z �innosti Prodávajícího p�i 
pln�ní ze Smlouvy, nebo jsou z této �innosti odvoditelné, v�etn� nárok� vyplývajících z 
autorského práva a jiného práva duševního vlastnictví. Toto ustanovení se aplikuje 
rovn�ž na p�ípady, kdy by byl Kupující vyzván p�íslušným správcem dan� k úhradám z 
titulu ru�ení p�íjemce zdanitelného pln�ní ve smyslu ustanovení § 109 ZDPH. 

 
9. Vady V�ci a záruka za jakost 
 
9.1. Prodávající poskytuje na V�ci komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si dodané V�ci 

udrží takové vlastnosti, že budou pln� zp�sobilé pro užívání k ú�elu dle Smlouvy 
(zejména technické specifikace), že veškeré dodané V�ci, v�etn� technologie, 
technického vybavení a materiálu, v�etn� veškerého software, mají a udrží si vlastnosti 
(zejména garantované parametry) stanovené Smlouvou, v platných právních 
p�edpisech a v p�íslušných platných normách, a že dodávka a Instalace V�cí byly 
provedeny v souladu se Smlouvou, platnými právními p�edpisy, p�íslušnými platnými 
normami, a že si tuto jakost udrží.  



6�
�

9.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost podle p�edchozího odstavce v rozsahu záru�ní 
doby 60 m�síc�. 

9.3. Záru�ní doba za�íná b�žet okamžikem protokolárního p�edání a p�evzetí V�ci 
Kupujícím. V p�ípad� �áste�ného p�edání a p�evzetí V�ci za�ne b�h záru�ní doby 
vztahující se k dot�ené �ásti dodávaných V�cí okamžikem �áste�ného p�edání 
a p�evzetí dané konkrétní �ásti V�cí, pokud je toto vzhledem k p�edávané �ásti možné. 

9.4. V p�ípad� výskytu �i vzniku vady V�cí, problému, poruchy �i incidentu (dále spole�n� 
jen „Incident“) je Kupující povinen ohlásit tento Incident bez zbyte�ného odkladu na 
kontaktní telefonní nebo e-mailový kontakt uvedený Prodávajícím v nabídce podané na 
základ� Výzvy nebo kontaktní osob� uvedené v Rámcové smlouv� �i Smlouv�. 
Prodávající je povinen p�ijímat oznámení v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. 
Prodávající bezodkladn� potvrdí ohlášení Incidentu elektronickou poštou na adresu, ze 
které oznámení obdrží, nebo kterou mu Kupující telefonicky �i e-mailem sd�lí.  

9.5. Kupujícímu vzniká nárok na odstran�ní Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu.  
9.6. Reklamovanou vadu resp. Incident je Prodávající povinen odstranit bezodkladn�, 

nejpozd�ji však do 3 pracovních dn� ode dne ohlášení Incidentu. V p�ípad� nedodržení 
této lh�ty je Prodávající povinen do následujícího pracovního dne poskytnout 
Kupujícímu náhradní V�c stejných vlastností. Zap�j�í-li Prodávající náhradní V�c, není 
v prodlení s odstran�ním vad, resp. Incidentu, sankce za prodlení s termínem 
odstran�ní vad, resp. Incidentu se neuplatní. 

9.7. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu p�i odstra�ování vad veškerou 
pot�ebnou sou�innost tak, aby byly �ádn� a v�as odstran�ny. Nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména: 

9.7.1. V�c, jejíž vada má být odstran�na opravou mimo místo Instalace, p�evzít 
k oprav� v míst�, Instalace, a po provedení opravy opravenou V�c op�t v tomto 
míst� Instalovat a p�edat Kupujícímu, a 

9.7.2. v p�ípad� odstran�ní vady dodáním nové V�ci dodat a Instalovat novou V�c 
na totéž místo, kde byla Kupujícímu odevzdána nahrazovaná V�c. 

9.8. Prodávající bez zbyte�ného odkladu informuje Kupujícího o odstran�ní Incidentu. 
Zadavatel neprodlen� zkontroluje funk�nost za�ízení, jehož se odstran�ní Incidentu 
týkalo, a potvrdí ji (akceptuje) Prodávajícímu. 

9.9. Záru�ní doba vadného pln�ní neb�ží od okamžiku, kdy se konkrétní Incident objevil, až 
do okamžiku potvrzení (akceptace) odstran�ní Incidentu Kupujícím Prodávajícímu, jak 
uvedeno v p�edchozím odstavci. 

9.10. I v p�ípadech, kdy Prodávající reklamaci vady V�ci neuzná, je povinen vadu V�ci, resp. 
Incident odstranit na náklady Kupujícího, na jejichž výši se Prodávající s Kupujícím 
dohodnou. 

9.11. V p�ípad�, že Prodávající odmítne Incident vy�ešit, je Kupující oprávn�n, po 
p�edchozím oznámení Prodávajícímu, tento Incident odstranit na své náklady. Náklady 
vynaložené na odstran�ní vad V�ci, resp. vy�ešení Incidentu p�edstavují splatnou 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstran�ní vady V�ci, resp. vy�ešení Incidentu, a to do 21 
kalendá�ních dn� ode dne jejich písemného uplatn�ní u Prodávajícího, a to veškeré 
náklady uplatn�né Kupujícím, maximáln� však do výše hodnoty 90 % celkové ceny 
vyplývající ze Smlouvy dle �l. 5.1 Smlouvy. V p�ípadech, kdy ze záru�ních podmínek 
vyplývá, že záru�ní opravy m�že provád�t pouze autorizovaná osoba a neautorizovaný 
zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je Kupující oprávn�n 
postupovat podle p�edchozí v�ty pouze v p�ípad�, že odstran�ní vady V�ci, resp. 



7�
�

vy�ešení Incidentu provede autorizovaná osoba. Ustanovení tohoto odstavce se 
p�im��en� použijí i na vady provád�ní a na jiné vady v pln�ní povinností Prodávajícího 
podle Smlouvy. 

9.12. Bude-li Prodávající v prodlení s odstran�ním vady V�ci, resp. vy�ešením Incidentu 
ohlášeného Kupujícím dle tohoto �lánku, je Kupující oprávn�n, po p�edchozím 
oznámení Prodávajícímu, odstranit vadu, resp. vy�ešit Incident sám na náklady 
Prodávajícího. 

 
10. Sank�ní ujednání 
 
10.1. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 

pro p�ípad následujících porušení povinností Prodávajícího sjednaných Smlouvou: 
10.1.1. V p�ípad�, že Prodávající nep�edá Kupujícímu V�ci spl�ující požadavky 

uvedené ve Smlouv� (tj. v�etn� Instalace) ve sjednaném termínu dle ustanovení 
�l. 3.1 Smlouvy, je Kupující oprávn�n uplatnit a Prodávající je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle ustanovení �l. 5.1  Smlouvy za 
každý zapo�atý den prodlení; 

10.1.2. V p�ípad�, že Dodavatel poruší povinnosti stanovené v ustanoveních �l. 3.4 
Rámcové smlouvy, 4.5, 4.6, 7.1, 9.6, 9.11, 9.12 Smlouvy, je Kupující oprávn�n 
uplatnit a Prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny dle ustanovení �l. 5.1 Smlouvy za každý zapo�atý den prodlení, a to ve 
vztahu ke každému jednotlivému porušení zvláš�; 

10.1.3. V p�ípad�, že Prodávající opakovan� porušuje kteroukoliv svou smluvní 
povinnost (v�etn� smluvních povinností, pro které jsou sjednány zvláštní 
smluvní pokuty), u níž byl již v pr�b�hu pln�ní ze Smlouvy na její porušování 
opakovan� písemn� upozorn�n, z toho nejmén� jednou s výslovným poukazem 
na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy, je 
Zadavatel oprávn�n uplatnit a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši až do 5 % z kupní ceny dle ustanovení �l. 5.1 Smlouvy za každý takový 
p�ípad porušování smluvní povinnosti, p�i�emž konkrétní výši p�íslušné smluvní 
pokuty stanoví Kupující v písemném upozorn�ní na možnost uložení smluvní 
pokuty podle závažnosti postihovaného porušení smluvní povinnosti. 

10.2. Smluvní pokuty dle tohoto �lánku jsou splatné do 15 kalendá�ních dn� od doru�ení 
písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
p�íslušný nárok Kupujícího na spln�ní povinnosti smluvní pokutou zajišt�né. Smluvní 
pokuty se nezapo�ítávají na nárok na náhradu škody. Kupující je oprávn�n 
jednostrann� zapo�íst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle Smlouvy 
na jakoukoli pohledávku Prodávajícího v��i Kupujícímu dle této Smlouvy. 

10.3. V p�ípad� prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím 
v souladu s �lánkem 6.2 Smlouvy je Prodávající oprávn�n požadovat na Kupujícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené �ástky, a to za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

10.4. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo Smluvních stran domáhat se náhrady 
škody vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecn� 
závazného právního p�edpisu. Škoda zp�sobená Kupujícímu poddodavatelem 
Prodávajícího se považuje za škodu zp�sobenou p�ímo Prodávajícím.  

10.5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k p�edcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 



8�
�

10.6. Prodávající se nedostává do prodlení v p�ípad� prodlení Kupujícího s poskytnutím 
nutné sou�innosti Prodávajícímu (nap�. prodlení s umožn�ním p�ístupu do prostor 
Kupujícího). 

 
11. Odstoupení a p�ed�asné ukon�ení Smlouvy  
 
11.1. Kupující je oprávn�n od Smlouvy odstoupit, pokud Prodávající naplní n�který z 

následujících d�vod� tím, že: 
a) je proti n�mu zahájeno insolven�ní �ízení; 
b) vstoupí do likvidace; 
c) je v prodlení s p�edáním V�cí Kupujícímu podle Smlouvy, a to o více než 30 

kalendá�ních dn�; 
d) oznámil Kupujícímu, že nesplní své povinnosti ze Smlouvy �ádn� a v�as; 
e) ve své nabídce podané v rámci zadávacího �ízení uvedl nepravdivé, mylné �i 

zkreslené informace; 
f) podstatn� porušil své povinnosti podle Rámcové smlouvy �i Smlouvy a uvedené 

nenapravil porušení své povinnosti ani v dodate�né lh�t� stanovené v písemné 
výzv� zaslané �i osobn� p�edané Kupujícím (dodate�ná lh�ta bude �init nejmén� 5 
pracovních dn� ode dne doru�ení/p�edání výzvy); 

g) p�es písemnou výzvu k náprav� s poskytnutím dodate�né lh�ty, která �iní nejmén� 
5 pracovních dn�, opakovan� neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu 
Rámcovou smlouvou �i Smlouvou. 

11.2. Prodávající je oprávn�n odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující je v prodlení s úhradou 
n�které z plateb dle Smlouvy o více než 60 kalendá�ních dn�. 

11.3. Ú�inky odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doru�ení písemného projevu v�le 
vyjad�ujícího odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní stran�. 

11.4. Do 30 kalendá�ních dn� od ukon�ení smluvního vztahu podle Smlouvy jinak než 
spln�ním Kupující ur�í a potvrdí: 

a) na jakou finan�ní �ástku p�ípadn� vznikl Prodávajícímu nárok ke dni ukon�ení 
smluvního vztahu podle Smlouvy; 

b) hodnotu nepoužitého nebo �áste�n� použitého materiálu, technického vybavení 
�i V�cí, které Kupující zamýšlí od Prodávajícího odkoupit. 

11.5. Poté, co nabude ú�innosti právní jednání, jímž dojde k ukon�ení Smlouvy Prodávající 
neprodlen�: 

a) p�estane provád�t veškeré �innosti související s pln�ním Smlouvy krom� t�ch, 
k nimž dal Kupující pokyn; stanovuje se, že náklady na takové �innosti 
uskute�n�né na pokyn Kupujícího smluvní strany ponese Kupující; 

b) p�edá Kupujícímu p�íslušnou dokumentaci a dosud dodané V�ci, nebo jejich 
�ást, za n�ž obdržel nebo má obdržet úhradu p�íslušné �ásti kupní ceny. 

 
12. Ostatní ustanovení 
 
12.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu písemn� jakékoliv informace 

související s realizací Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné 
žádosti Kupujícího. 

12.2. Prodávající je oprávn�n p�evést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na t�etí osobu 
pouze s p�edchozím písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. 

 



9�
�

13. Záv�re�ná ustanovení 
 

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a ú�innosti dnem uve�ejn�ní v informa�ním 
systému ve�ejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kupující a spln�ní této 
povinnosti Prodávajícímu doloží. Sou�asn� bere Kupující na v�domí, že v p�ípad� 
nespln�ní zákonné povinnosti je smlouva do t�í m�síc� od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého po�átku. 

13.2. Vzhledem k ve�ejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovn� prohlašují, že 
jsou s touto skute�ností obeznámeni a souhlasí se zve�ejn�ním celého textu Smlouvy 
v�etn� podpis� v registru smluv, a dále se zve�ejn�ním Smlouvy a souvisejících 
informací v rozsahu a za podmínek vyplývajících z p�íslušných právních p�edpis�, 
zejména zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

13.3. Smlouva m�že být m�n�na pouze formou písemných o�íslovaných dodatk� 
podepsaných oprávn�nými zástupci Smluvních stran. 

13.4. Smluvní strany výslovn� sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické 
komunikace se nepovažují za písemný dodatek ke Smlouv�. 

13.5. Situace neupravené Smlouvou se �ídí OZ a dalšími obecn� závaznými právními 
p�edpisy �eské republiky. 

13.6. V�le smluvních stran je vyjád�ena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvo�í nedílnou sou�ást této Smlouvy: 
a) P�íloha �. 1 Smlouvy: Technická specifikace ze zadávací dokumentace 

zadávacího �ízení 
b) P�íloha �. 2 Smlouvy: Položkový rozpo�et Prodávajícího 
c) P�íloha �. 3 Smlouvy: Akcepta�ní testy 

13.7. Jestliže se n�které ustanovení Smlouvy, nebo jeho �ást ukáže jako zdánlivé, neplatné, 
neú�inné nebo nevymahatelné, nebude tím dot�ena platnost ani ú�innost Smlouvy jako 
celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich �ástí. V takovém p�ípad� Smluvní 
strany zm�ní nebo p�izp�sobí takové zdánlivé, neplatné, neú�inné nebo 
nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, která 
odpovídá ú�elu a úmyslu stran v dob� uzav�ení Smlouvy, která je hospodá�sky 
nejbližší zdánlivému, neplatnému, neú�innému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
pop�ípad� podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci p�vodního ú�elu 
takového ustanovení. 

13.8. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití ustanovení § 582 odst. 2 ob�anského 
zákoníku. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzav�ena podle jejich pravé a svobodné 
v�le, vážn� a srozumiteln�, nikoli v tísni a za nápadn� nevýhodných podmínek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

13.10. Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních. Kupující i Prodávající obdrží po jednom 
vyhotovení Smlouvy. 

 
V Jihlav� dne  
 
 
 



10�
�

…………………………………………..       
St�ední škola stavební Jihlava       
PhDr. Pavel Toman       
�editel 
 
 
 
V Jihlav� dne 25.10.2019 
 
 
………………………………………….. 
AUTOCONT a.s.  
ing. Jaroslav Dvo�ák, �editel regionálního 
centra na základ� plné moci 
 
  
Ing. 

Jaroslav 

Dvo ák

Digitáln  

podepsal Ing. 

Jaroslav Dvo ák 

Datum: 2019.10.25 

13:33:48 +02'00'

PhDr. Pavel 

Toman

Digitáln  podepsal PhDr. 

Pavel Toman 

Datum: 2019.10.25 14:46:46 

+02'00'



11�
�

P�íloha �. 1: Technická specifikace ze zadávací dokumentace zadávacího �ízení 
�

�ást A – WiFI komponenty 
�

�

�

�

 
 
  



12�
�

P�íloha �. 2 Smlouvy: Položkový rozpo�et Prodávajícího 

 
  

P
�íl

oh
a 

vý
zv

y 
- p

ol
ož

ko
vý

 s
ez

na
m

 p
ož

ad
ov

an
éh

o 
pl

n�
ní

V
e�

ej
ná

 z
ak

áz
ka

: R
ám

co
vé

 s
m

lo
uv

y 
na

 d
od

áv
ky

 IC
T 

ko
m

po
ne

nt
, �

ás
t A

-W
iF

i k
om

po
ne

nt
y

P
ro

d
áv

aj
íc

í:
A

U
T

O
C

O
N

T
 a

.s
.

�
ás

t 
A

W
iF

i k
o

m
p

o
n

e
n

ty

 S
az

b
a 

D
P

H
 %

21
D

o
p

ra
v

a
In

st
al

ac
e

T
e

ch
n

ic
ký

 
lis

t
3.

p�
ís

tu
po

vý
 b

od
 8

02
.1

1 
G

/N
 +

 A
/N

/A
C

 -
 7

0 
so

ub
�
žn

ýc
h 

kl
ie

nt
�

1
7 

37
0,

00
 K
�

7 
37

0,
00

 K
�

7 
37

0,
00

 K
�

1 
54

7,
70

 K
�

8 
91

7,
70

 K
�

A
ru

ba
 IA

P
-3

05
 (

R
W

) 
In

st
an

t 2
x/

3x
 1

1a
c 

A
P

 
(J

X
94

5A
) 

+
 m

ou
nt

 k
it

an
o

an
o

an
o

C
e

lk
e

m
7 

37
0,

00
 K
�

1 
54

7,
70

 K
�

8 
91

7,
70

 K
�

¹
de

ta
iln

í t
ec

hn
ic

ká
 s

pe
ci

fik
ac

e 
je

 s
am

os
ta

tn
ou

 p
�íl

oh
ou

 Z
D

N
áz

e
v

 n
ab

íz
e

n
é

h
o

 
v

ýr
o

b
ku

 a
 o

zn
a�

e
n

í 
v

ýr
o

b
ce

so
u
�
ás

t 
p

o
lo

žk
y 

d
le

 Z
D

 a
 

P
o

lo
žk

a 
(k

o
m

o
d

it
a)

P
o

p
is

¹
P

o
�
e

t 
ku

s�
C

e
n

a 
K
�
 b

e
z 

D
P

H
 z

a 
je

d
e

n
 

ku
s 

   

C
e

n
a 

ce
lk

e
m

 K
�
 

b
e

z 
D

P
H

   
   

(p
o
�
e

t 
ks

 x
 J

C
)

C
e

n
a 

ce
lk

e
m

 K
�
 s

 
D

P
H

M
ax

im
ál

n
í 

je
d

n
o

ko
v

á 
ce

n
a 

d
le

 R
S



13�
�

P�íloha �. 3: Akcepta�ní testy 
�

1. Ukázka procesu instalace nového AP (za�len�ní do mgmt, nastavení...) 

2. Vytvo�ení bezdrátové sít� s názvem eduroam 

3. Nastavení a ukázka ov��ování uživatel� p�ístupu uživatel� do bezdrátové sít� 
protokolem 802.1x oproti interní databázi ú�t� (LDAP, AD...), ukázka ov��ení s 
externí identitou sít� eduroam  

4. Nastavení a ukázka guest access p�ístupu v�. rozhraní pro osobu vydávající p�ístupy 
(recepce) 

5. Ukázka provozu AP p�i ztrát� konektivity k centrálnímu kontroleru 

6. Ukázka chování okolních AP p�i výpadku jednoho AP pro pokrytí prostoru 

7. Nastavení a ukázka logování události (ov��ení klienta, roaming mezi p�ístupovými 
body, ztrátovost provozu v bezdrátové síti) 

8. Ukázka p�ipojení koncových za�ízení na technických prost�edcích dodavatele: 

o 70 koncových za�ízení p�ipojených ve standardu 802.11gn a 802.11anac 
generující souhrnný datový tok alespo� 120 Mbit/s download a minimáln� 1.5 
Mbitu/s na každého klienta p�ipojeného k AP komodity 3. po dobu min. 10min. 

 
 

 


